
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 02 / 2022 ze dne 09.03.2022 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

09.03.2022 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. K. Matějka, Mgr. H. Pártlová, Mgr. V. Trávníček, Ing. I. Novotný 

Ing. Jan Pártl, Ing. J. Petrášek, Ing. V. Kozler, MVDr. J. Starý, Ph.D.,  

Ing. A. Stará, Ph.D., M. Richter, R. Toušek 

 

Omluveni: 0 

 

Neomluveni: 0 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 11, omluveno 0, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Václava Kozlera a Ing. Alžbětu Starou, Ph.D. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Václava Kozlera a Ing. Alžbětu Starou, Ph.D. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 1 (A. Stará)  

Usnesení č. 01/ZM 02/09.03.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 02/ZM 02/09.03.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Pomoc Ukrajině 

6) Pronájem pozemku parc. č.189/1 v k.ú. Svojnice 

7) Směna pozemků parc.č. 478/8 a 1398/1 za pozemek parc.č. 1475 (k.ú. Strunkovice n. Bl.) 

8)  Smlouva o převodu práv a povinností s ČEVAK a.s. 

9) Dotace 

10) Stavební akce městyse 

11) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 02/ZM 02/09.03.2022 bylo schváleno. 

 

 

 



Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 9.2.2022. 

 

- Rozpočtové opatření č. 17/2021, 18/2021, 19/2021 a 20/2021 jsou přílohou zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva, zveřejněno na úřední desce, originál uložen u účetních dokladů městyse. 

- Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

 č. UZSVM/C/23111/2021-HMPR byla uzavřena. 

- Žádost o individuální dotaci z Krajského investičního fondu Jihočeského kraje na rok 2022 ve 

výši 1 mil. Kč na fasádu objektu budovy 1. stupně ZŠ ve Strunkovicích byla podána. 

- O schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2021, včetně rozdělení 

výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. za rok 2021 do rezervního fondu byla 

zřizovaná organizace písemně informována. 

- Záměr na pronájem pozemku parc. č. 189/1 v k. ú. Svojnice byl zveřejněn na úřední desce 

městyse. 

- Záměr na směnu pozemku parc.č.1475 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za pozemek parc.č. 

478/8 a pozemek parc.č. 1398/1 oba v k.ú. Strunkovice nad Blanicí byl zveřejněn na úřední 

desce městyse. 

- Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330062750/002 FIA byla uzavřena. 

- Byla uzavřena smlouva o dílo na akci „Revitalizace KD Strunkovice nad Blanicí“. 

- Žádosti do DP na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje, Opatření: Příspěvek obcím na 

podporu narozených dětí s trvalým bydlištěm na území Jihočeského kraje se podává průběžně 

během roku. 

- Byla podána žádost do DP Neinvestiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje, 

opatření č.1, na pořízení výstroje pro JPO III Strunkovice nad Blanicí. 

- Byla uzavřena smlouva o dílo na akci „Rekonstrukce budovy úřadu městyse a ZŠ Strunkovice 

n. Bl.“. 

- Městys Strunkovice nad Blanicí se 10. března 2022 (zítra) vyvěšením tibetské vlajky připojí 

k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet. 

- O neschválení finančního příspěvku z rozpočtu městyse pro Portus Prachatice, o.p.s., byl 

žadatel písemně informován. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 03/ZM 02/09.03.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 9. února 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 03/ZM 02/09.03.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2022 (příloha č.1). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 04/ZM 02/09.03.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové  

opatření č. 1/2022 (příloha č.1). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 04/ZM 02/09.03.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 - Pomoc Ukrajině 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem pomoci válkou postižené Ukrajině: 

 



Vedení Městyse odsoudilo napadení Ukrajiny ruským agresorem. Jako protest proti tomuto 

bezprecedentnímu útoku a výraz podpory ukrajinskému lidu vyvěsilo na budově Úřadu městyse 

ukrajinskou vlajku.  

Humanitární sbírka pro válkou zasaženou Ukrajinu byla vyhlášená v pondělí 28.2.2022 dopoledne. 

Městys ještě v pondělí nakoupil matrace, deky, vařiče… za cca 25 000,- Kč. Díky rychlé pomoci 

občanů se podařilo během 24 hodin shromáždit materiál, který jsme v úterý ráno (1.3.2022) 

převezli do Protivína. Odtud byl zorganizován převoz humanitární pomoci autobusem a dvěma 

dodávkami. Z Protivína vyrazil tento humanitární konvoj po deváté ráno. Dopravu pomáhal 

zajišťovat Stefan Scherbanyuk, který také doprovázel autobus na Ukrajinu a zpět. Potřeby, které 

jsme shromáždili u nás ve Strunkovicích, směřovaly do naší partnerské obce Věrchnij Bistrij 

v Zakarpatské oblasti. 

Autobus a dvě dodávky s humanitární pomocí, dorazily ve středu 2. března na Ukrajinu do 

městečka Gorodenka. Zde si část pomoci, kterou poslal městys Strunkovice nad Blanicí a jeho 

občané ve čtvrtek odpoledne vyzvedl starosta obce naší partnerské obce Verchnij Bistrij Ivan 

Beleň. 

V sobotu ráno 5. března byla na Úřadu městyse naložena zbylá materiální pomoc, kterou občané 

přinesli na pomoc postižené Ukrajině. Tuto materiální pomoc odvážel opět Stefan Scherbanyuk 

spolu s dalšími Ukrajinci. V úterý či středu (8.-9.3.) se bude vracet zpátky do Čech. Kam přiveze 

další prchající ukrajinské rodiny. 

Aktuality a podrobnosti na www stránkách městyse. Další materiální sbírku městys již organizovat 

nebude. V současnosti se preferuje finanční podpora, jejímž výsledkem je koordinovaná a cílená 

pomoc. 

Předsedající navrhuje zaslat na pomoc válkou postižené Ukrajině finanční dar ve výši 50 000,- Kč, 

a to prostřednictvím transparentního účtu organizace Člověk v tísni. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 05/ZM 02/09.03.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Nesouhlasí s vojenskou agresí Ruské federace proti Ukrajině a zároveň tento akt 

odsuzuje. 

b) Bere na vědomí informaci o průběhu humanitární pomoci válkou postižené Ukrajině 

organizované městysem Strunkovice n. Bl. 

c) Schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč určeného na humanitární pomoc 

Ukrajině prostřednictvím společnosti Člověk v tísni. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 05/ZM 02/09.03.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Pronájem pozemku parc. č.189/1 v k.ú. Svojnice 

V souvislosti se zveřejněným záměrem na pronájmem pozemku parc.č.189/1 v k.ú. Strunkovice 

nad Blanicí informoval předsedající zastupitele s nesouhlasným stanoviskem paní Růženy Koškové 

k tomuto pronájmu (příloha č.2). Důvodem je obava z možného úniku ropných produktů 

parkujících aut a strojů. Jelikož má pozemek sloužit pouze ke skladování dřeva a veškeré dopravní 

prostředky musí splňovat pro provoz zákonné normy, je tato obava zcela neopodstatněná. Rovněž 

další informace uvedené v dopise jsou zavádějící a některé zcela nepravdivé. 

V souladu se schváleným záměrem na pronájem výše uvedeného pozemku obdržel městys ve lhůtě 

pro podání žádostí 1 žádost. Žadatelem je pan Libor Friedek (nám. Svobody, Vodňany). Jelikož 

nebyla ve lhůtě pro podání podána jiná žádost o pronájem, bude po splnění všech podmínek 

smlouva o nájmu uzavřena s panem Liborem Friedkem. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Ing. Petrášek k problematice uvádí: Nájemce provozem těžké techniky bude 

přispívat ke škodě na komunikacích v obci Svojnice. 

Návrh usnesení č. 06/ZM 02/09.03.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o pronájmu pozemku 



parc. č.189/1 v k.ú. Svojnice. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 2 (J. Petrášek, V. Trávníček)  

Usnesení č. 06/ZM 02/09.03.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Směna pozemků parc.č. 478/8 a 1398/1  

         za pozemek parc.č. 1475 (k.ú. Strunkovice n. Bl.) 

Na minulém zasedání Zastupitelstva bylo schváleno zveřejnění záměru na směnu výše uvedených 

pozemků. Záměr byl zveřejněn na úřední desce městyse. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 07/ZM 02/09.03.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje směnu pozemků parc.č. 478/8 a 1398/1 

v k.ú. Strunkovice nad Blanicí ve vlastnictví městyse za pozemek parc.č. 1475 v k.ú. Strunkovice 

nad Blanicí ve vlastnictví pana Theodora Pártla (Strunkovice n. Bl. č.p. 172). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 07/ZM 02/09.03.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Smlouva o převodu práv a povinností s ČEVAK a.s. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o převodu práv a povinností mezi městysem 

Strunkovice nad Blanicí a ČEVAK a.s. (příloha č.3). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 08/ZM 02/09.03.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a 

povinností mezi městysem Strunkovice nad Blanicí a ČEVAK a.s. (příloha č.3). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 08/ZM 02/09.03.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Dotace 

Předsedající seznámil přítomné s aktuálními Grantovými programy Jihočeského kraje na rok 2022.  

Výsledky o podaných dotacích z POV JčK by měly být známé koncem března, z MMR v průběhu 

května. KIF by měl být projednán hodnotící komisí do konce února. Ve druhé polovině roku by 

měly být vyhlášeny dotační tituly z IROP a MAS.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 09/ZM 02/09.03.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informace o aktuálních 

dotačních výzvách a o stavu podaných dotací. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 09/ZM 02/09.03.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 – Stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s přípravou projektů a průběhem stavebních prací na majetku 

městyse. 

- Ukončena oprava bytové jednotky v objektu 2. stupně ZŠ (výměna podlahové krytiny, 

malby…). Probíhá instalace nové kuchyňské linky, spotřebičů, digestoře. Bude provedena 

výměna vnitřních dveří. 

- Opravu zateplovacího systému a soklu budovy č.p. 95, Strunkovice (stará pošta) začne 

počátkem dubna. Plynule na to bude navazovat oprava fasády ÚM a 1. stupně ZŠ. 

- Opravu kanalizace a vodovodního řadu Strunkovice (ul. Sportovní) začne počátkem 

dubna. 



- Došlo k výměně záložních zdrojů v DPS. 

- Pokračuje se na zpracování PD na revitalizaci návesních prostor Svojnice a Protivec, 

VO Šipoun, revitalizaci Hřbitova Strunkovice. V souvislosti s tím byla zahájena jednání 

s EG.D a.s. o možnostech uložení vzdušného elektrického vedení do země ve výše 

uvedených lokalitách. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 02/09.03.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o přípravě projektů a 

průběhu prací na stavebních akcích městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 10/ZM 02/09.03.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční ve středu 13. dubna, 11. května a 8. června 

2022 vždy od 18:30 hod. v budově Komunitního centra. 

- Poděkování všem zastupitelům, kteří pomohli s přípravou sálu a výzdobou, zajištěním 

tomboly a v neposlední řadě svojí účastí podpořili tuto akci městyse.  

- SMOJK hledá nadále s EG.D a.s. shodu na sjednocení výše úhrad za věcná břemena. 

- Nevhodné parkování a neoprávněné zábory pozemků městyse ve Strunkovicích a místních 

částech. 

- Poškozené výsadby kolem cest. 

- Energetické úspory na objektech městyse. 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 09.03.2022 v 20:05 hodin.  

Zápis byl pořízen 09.03.2022. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Václav Kozler ........................  Ing. Alžběta Stará, Ph.D. ............................ 

 


